
 
 

        Comune  di  Platania 
   Provincia di Catanzaro 

   Via Roma, 18 – Tel. 0968/205010 -   Fax 0968/205910 

Sito web: www.comune.platania.cz.it 

E-mail – ufficio.appalti@comune.platania.cz.it    - PEC: appalti.platania@asmepec,.it  

 

    ====================================================== 
 

Prot. n°  2859  

 

AVVISO ESITO DELLA GARA TELEMATICA A PROCEDURA APERTA  

PER I LAVORI DI 

ADEGUAMENTO FUNZIONALE IMPIANTI DEPURAZIONE DI LOC. MANCA E LOC. 
MULIA. REALIZZAZIONE DI N° 2 IMPIANTI COMPATTI A FANGHI ATTIVI IN LOC. 

FORESTA E IN LOC. MERCURI TEDESCO.  

Codice C.U.P. : B16B18000040002 - C.I.G. 8615885539.  

 

Importo Lavori a Base d’Asta  €     441.079,33 (Soggetto a Ribasso) 

Importo Oneri per la Sicurezza €         8.430,79 (non Soggetto a Ribasso) 

TOTALE €    449.510,12  

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMIN.VO - APPALTI - CONTRATTI 

 
- Visto l’art. 98 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e succ. modifiche ed integrazioni; 

- Visto il d.P.R. n. 207/2010, negli articoli ancora applicabili; 

- Visto il D.Lgs 18/04/2016, n. 50; 

R E N D E     N O T O 

-Che, con procedura aperta, ai sensi degli artt. 60, 71, 36 comma 9 e comma 9-bis del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 ed art. 8 comma 1 lett c) del Decreto-Legge n. 76/2020,  è stata esperita, in data 2 e 17 marzo 

2021 e 4 e 14 maggio 2021, gara telematica per l’appalto dei lavori sopra specificati, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa così come previsto dall’art. 36 comma 9-bis del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i., individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

-Che il bando (prot. CUC n° 661  dell’ 08/02/2021) è stato pubblicato: 

▪ all’Albo pretorio on-line del Comune di Platania Sez. “Bandi Gara – Esiti Gare e Appalti” dall’ 08/02 all’ 

01/03/2021; 

▪ Sul sito della CUC Ma.Re. http://cucmare.acquistitelematici.it e Albo pretorio online del Comune di Giz-

zeria dall’ 08/02 all’01/03/2021; 

▪ Sulla sez. “Amministrazione Trasparente” sottosez. “Bandi di gara e contratti” del sito istituzionale 

www.comune.platania.cz.it dall’ 08/02 all’ 01/03/2021; 

▪ Sulla home page del profilo di committente www.comune.platania.cz.it;  

▪ Sul sito web del Ministero delle Infrastrutture www.serviziocontrattipubblici.it (cod. n. 581175); 

  -Che alla suddetta procedura di gara telematica hanno partecipato le seguenti ditte: 

http://www.comune.platania.cz.it/
mailto:ufficio.appalti@comune.platania.cz.it
mailto:appalti.platania@asmepec,.it
http://cucmare.acquistitelematici.it/
http://www.comune.platania.cz.it/
http://www.comune.platania.cz.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 
 
 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE 

1 

ECOTEC SRL  
Zona Industriale Comparto 5 – Fraz. S. Pietro Lametino –  

LAMEZIA TERME 

2 

FRASCA’ SERVIZI di FRASCA’ MARCO PIETRO & C. SAS –  
Via F. Caporale –  

BADOLATO (CZ) 

3 

MKE SRL 
Viale V. De Filippis, 69 

CATANZARO 

4 

V-EDIL SRLS 
Con/da Piano Luppino snc 

LAMEZIA TERME 

5 

WATER TECHNOLOGY SYSTEMS SRLS 
Con/da Margio Vitale snc 

CASTROFILIPPO (AG) 

6 

CANTIERI DEL NORD SRL 
Zona Industriale Papa Benedetto XVI snc – Ex SIR Comparto 6 

LAMEZIA TERME 

-Che delle ditte sopra elencate sono state escluse, in sede di esame dell’offerta tecnica, i seguenti operatori 

economici: 
1) WATER TECHNOLOGY SYSTEMS SRLS 
2) FRASCA’ SERVIZI di FRASCA’ MARCO PIETRO & C. SAS 

-Che il bando di gara prevedeva l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

-Che l’appalto dei lavori è stato aggiudicato, giusta determinazione del Responsabile del Servizio Am-

min.vo-Appalti-Contratti, n. 49 (n. 93 gen.) del 25/05/2021, alla ditta CANTIERI DEL NORD SRL con 

sede in Zona Industriale Papa Benedetto XVI snc – Area ex SIR Comparto 6 – Lamezia Terme (CZ) - 

P.I. 03387320785, per l’importo di € 400.991,39, come dettagliato nel seguente prospetto: 

Prezzo a base di gara                                €          441.079,33 

Ribasso percentuale offerto del 11,00%  pari a                                €            48.518,73 

Restano                                €          392.560,60 

Oneri per la sicurezza                                 €               8.430,79 

Importo di aggiudicazione                                €       400.991,39 

-Che la ditta 2^ classificata è quella indicata al numero 3) dell’elenco sopra riportato. 

 

-SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: Servizio Am-

min.vo-Appalti-Contratti e Servizio Tecnico. 

 
PLATANIA,  18 giugno 2021 
 

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMIN.VO- APPALTI- CONTRATTI 

                                                                                      F.to    Michele Montuoro 
 
 
 

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93, la firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodot-

to dal sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile. 
 


